[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___11.12.2007._____ №  __133___
(принято     на     9-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	Об определении органа, уполномоченного проводить открытые конкурсы по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами.

В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Определить Администрацию города Великие Луки органом, уполномоченным проводить открытые конкурсы по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственники помещений в которых не выбрали способ управления домами или не реализовали принятое решение о выборе способа управления домами.

2. При выборе управляющих организаций распространить порядок, установленный Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», на специализированные дома в г. Великие Луки и здания, находящиеся в муниципальной собственности г. Великие Луки.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                     городской Думы

                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева